3

Администрация городского округа город Бор
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 31.03.2017
	№ 1565

О внесении изменений в муниципальную программу

 «Развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства городского округа г.Бор», утвержденную постановлением администрации городского округа г.Бор от  08.11.2016 № 5214
 В соответствии с постановлением администрации  городского округа г.Бор   от 16.10.2014 № 7124 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных (ведомственных) программ городского округа г. Бор и Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных (ведомственных)программ городского округа г. Бор» (в редакции постановлений от 13.11.2015 № 5778, от 08.11.2016 № 5211)  администрация городского округа  г. Бор   п о с т а н о в л я е т:

 1.Внести изменения в муниципальную программу «Развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства городского округа г. Бор», утвержденную постановлением администрации городского округа г. Бор от 08.11.2016 № 5214 (в редакции постановлений от 06.02.2017 № 526, от 07.03.2017 № 1082), согласно приложению к настоящему постановлению.

      2.Общему отделу администрации городского округа г. Бор  (Ю.Г.Зырянов) обеспечить размещение настоящего постановления  на официальном сайте www.borcity.ru.

	Глава администрации
	       А.В. Киселев

	И.Н. Рыбакова
2-18-63

Приложение

к постановлению администрации

 городского округа

г. Бор  от 31.03.2017 № 1565
Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства городского округа г. Бор», утвержденную постановлением администрации городского округа г. Бор от 08.11.2016 № 5214 (в редакции постановлений от 06.02.2017 № 526, от 07.03.2017 № 1082).
1. В разделе 1 « Паспорт программы»:

1.1. В  позиции 7 некоторые строки изложить в следующей редакции:
	Источники финансирования программы
	Всего, тыс. рублей
	В том числе  по годам реализации программы, тыс. рублей

	2017 год
	2018 год
	2019 год

Всего  по муниципальной программе (1) + (2) + (3) + (4)

	680280,4
	226898,6
	222912,5
	230469,3

	(1)расходы бюджета ГО г.Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО средств из областного и федерального бюджетов)
	665445,7
	221314,1
	218444,4
	225687,2

	В том числе:

	4 подпрограмма (1)+(2)+(3)+(4)
	446852,3
	148605,6
	145523,5
	152723,2

	(1)расходы бюджета ГО г.Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО средств из областного и федерального бюджетов)
	434629,8
	144049,3
	141690,4
	148890,1

	5подпрограмма (1)+(2)+(3)+(4)
	35818,1
	12462,2
	11656,4
	11699,5

	(1)расходы бюджета ГО г.Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО средств из областного и федерального бюджетов)
	35818,1
	12462,2
	11656,4
	11699,5

2. В разделе 2.4. «Перечень основных мероприятий программы»:

2.1.   В таблице 1  некоторые позиции  изложить в новой редакции:
	№ п/п

	Наименование программы, подпрограммы, основного мероприятия

	КЦСР

	Сроки выполнения

	Ответственный исполнитель (соисполнитель) Наименование

	Всего по муниципальной программе за весь период реализации

	В том числе по источникам

	Средства из федерального бюджета (передаваемые в бюджет ГО г. Бор)
	Средства из областного бюджета (передаваемые в бюджет ГО г. Бор)
	Средства бюджета ГО г. Бор (без передаваемых в бюджет ГО г. Бор средств из областного и федерального бюджетов)
	Прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	 0
	Муниципальная программа "Развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства городского округа г. Бор"
	05 0 00 00000
	2017-2019 годы
	Управление ЖКХ и соисполнители
	680280,4

	4266,5
	665445,7
	10568,2

	 0.1.

	2017-2019 гг
	Управление ЖКХ
	515608,2

	4266,5
	500773,5
	10568,2

	 0.2.

	2017-2019 годы
	Соисполнители
	164672,2

	164672,2

	 0.3.

	2017-2019 годы
	ДИЗО
	1407,0

	1407,0

	 0.4.

	2017-2019 годы
	Кантауровский ТО
	23521,3

	23521,3

	 0.5.

	2017-2019 годы
	Краснослободский ТО
	20515,5

	20515,5

	 0.6.

	2017-2019 годы
	Линдовский ТО
	18539,2

	18539,2

	 0.7.

	2017-2019 годы
	Останкинский ТО
	18321,8

	18321,8

	 0.8.

	2017-2019 годы
	ТО  п. ППК
	14642,9

	16642,9

	 0.9.

	2017-2019 годы
	Редькинский ТО
	20282,8

	20282,8

	 0.10.

	2017-2019 годы
	Ситниковский ТО
	16876,8

	16876,8

	 0.11.

	2017-2019 годы
	Ямновский ТО
	20317,1

	20317,1

	 0.12.

	2017-2019 годы
	Большепикинский ТО
	3051,0

	3051,0

	 0.13.

	2017-2019 годы
	Неклюдовский ТО
	3134,9

	3134,9

	 0.14.

	2017-2019 годы
	Октябрьский ТО
	4061,9

	4061,9

	4
	Подпрограмма  "Содержание и развитие объектов благоустройства городского округа г. Бор"
	05 4 00 00000
	2017-2019 годы

	446852,3

	1654,3
	434629,8
	10568,2

	4.1.
	Содержание и развитие объектов благоустройства городского округа г. Бор
	05 4 01 00000
	2017-2019 годы

	446852,3

	1654,3
	434629,8
	10568,2

	 4.1.1.

	05 4 01 00000
	2017-2019 годы
	Управление ЖКХ
	283587,1

	1654,3
	271364,6
	10568,2

	 4.1.2.

	05 4 01 00000
	2017-2019 годы
	Соисполнители
	163265,2

	163265,2

	 4.1.3.

	05 4 01 00000
	2017-2019 годы
	Кантауровский ТО
	23521,3

	23521,3

	 4.1.4.

	05 4 01 00000
	2017-2019 годы
	Краснослободский ТО
	20515,5

	20515,5

	 4.1.5

	05 4 01 00000
	2017-2019 годы
	Линдовский ТО
	18539,2

	18539,2

	 4.1.6.

	05 4 01 00000
	2017-2019 годы
	Останкинский ТО
	18321,8

	18321,8

	 4.1.7.

	05 4 01 00000
	2017-2019 годы
	ТО  п. ППК
	14642,9

	16642,9

	 4.1.8.

	05 4 01 00000
	2017-2019 годы
	Редькинский ТО
	20282,8

	20282,8

	 4.1.9.

	05 4 01 00000
	2017-2019 годы
	Ситниковский ТО
	16876,8

	16876,8

	 4.1.10

	05 4 01 00000
	2017-2019 годы
	Ямновский ТО
	20317,1

	20317,1

	 4.1.11

	05 4 01 00000
	2017-2019 годы
	Большепикинский ТО
	3051,0

	3051,0

	 4.1.12

	05 4 01 00000
	2017-2019 годы
	Неклюдовский ТО
	3134,9

	3134,9

	 4.1.13

	05 4 01 00000
	2017-2019 годы
	Октябрьский ТО
	4061,9

	4061,9

	5.
	Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы"
	05 5 00 00000
	2017-2019 годы

	35818,1

	35818,1

	5.1.
	Содержание аппарата управления
	05 5 01 00000
	2017-2019  годы

	30261,6

	30261,6

	 5.1.1

	05 5 01 00000
	2017-2019 годы
	Управление ЖКХ
	30261,6

	30261,6

	5.2.
	Прочие мероприятия в рамках реализации программы «Обеспечение реализации муниципальной программы»
	05 5 02 00000
	2017-2019 годы
	Управление ЖКХ
	5556,5

	5556,5

	 5.2.1

	05 5 01 00000
	2017-2019 годы
	Управление ЖКХ
	5556,5

	5556,5

      2.2.   В таблице 1.1.  некоторые позиции  изложить в новой редакции:
	№ п/п

	Наименование программы, подпрограммы, основного мероприятия

	КЦСР

	Сроки выполнения

	Ответственный исполнитель (соисполнитель) Наименование

	Всего по муниципальной программе за весь период реализации

	В том числе по источникам

	Средства из федерального бюджета (передаваемые в бюджет ГО г. Бор)
	Средства из областного бюджета (передаваемые в бюджет ГО г. Бор)
	Средства бюджета ГО г. Бор (без передаваемых в бюджет ГО г. Бор средств из областного и федерального бюджетов)
	Прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	 0
	Муниципальная программа "Развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства городского округа г. Бор "
	05 0 00 00000
	2017 год
	Управление ЖКХ и соисполнители
	226898,6

	1955,3
	221314,1
	3629,2

	 0.1.

	2017 год
	Управление ЖКХ
	167095,2

	1955,3
	161510,7
	3629,2

	 0.2.

	2017 год
	Соисполнители
	59803,4

	59803,4

	 0.3.

	2017год
	ДИЗО
	469,0

	469,0

	 0.4.

	2017 год
	Кантауровский ТО
	8845,4

	8845,4

	 0.5.

	2017 год
	Краснослободский ТО
	8254,7

	8254,7

	 0.6.

	2017год
	Линдовский ТО
	7012,4

	7012,4

	 0.7.

	2017 год
	Останкинский ТО
	6459,9

	6459,9

	 0.8.

	2017 год
	ТО  п. ППК
	4735,9

	4735,9

	 0.9.

	2017год
	Редькинский ТО
	6860,2

	6860,2

	 0.10.

	2017 год
	Ситниковский ТО
	6546,0

	6546,0

	 0.11.

	2017 год
	Ямновский ТО
	7367,4

	7367,4

	 0.12.

	2017 год
	Большепикинский ТО
	980,7

	980,7

	 0.13.

	2017год
	Неклюдовский ТО
	970,5

	970,5

	 0.14.

	2017 год
	Октябрьский ТО
	1301,3

	1301,3

	4
	Подпрограмма  "Содержание и развитие объектов благоустройства городского округа г. Бор"
	05 4 00 00000
	2017год

	148605,6

	927,1
	144049,3
	3629,2

	4.1.
	Содержание и развитие объектов благоустройства городского округа г. Бор
	05 4 01 00000
	2017год

	148605,6

	927,1
	144049,3
	3629,2

	 4.1.1.

	05 4 01 00000
	2017год
	Управление ЖКХ
	89271,2

	927,1
	84714,9
	3629,2

	 4.1.2.

	05 4 01 00000
	2017год
	Соисполнители
	59334,4

	59334,4

	 4.1.3.

	05 4 01 00000
	2017год
	Кантауровский ТО
	8845,4

	8845,4

	 4.1.4.

	05 4 01 00000
	2017год
	Краснослободский ТО
	8254,7

	8254,7

	 4.1.5

	05 4 01 00000
	2017год
	Линдовский ТО
	7012,4

	7012,4

	 4.1.6.

	05 4 01 00000
	2017год
	Останкинский ТО
	6459,9

	6459,9

	 4.1.7.

	05 4 01 00000
	2017год
	ТО  п. ППК
	4735,9

	4735,9

	 4.1.8.

	05 4 01 00000
	2017год
	Редькинский ТО
	6860,2

	6860,2

	 4.1.9.

	05 4 01 00000
	2017год
	Ситниковский ТО
	6546,0

	6546,0

	 4.1.10

	05 4 01 00000
	2017год
	Ямновский ТО
	7367,4

	7367,4

	 4.1.11

	05 4 01 00000
	2017год
	Большепикинский ТО
	980,7

	980,7

	 4.1.12

	05 4 01 00000
	2017год
	Неклюдовский ТО
	970,5

	970,5

	 4.1.13

	05 4 01 00000
	2017год
	Октябрьский ТО
	1301,3

	1301,3

	5.
	Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы"
	05 5 00 00000
	2017год

	12462,2

	12462,2

	5.1.
	Содержание аппарата управления
	05 5 01 00000
	2017год

	10804,9

	10804,9

	 5.1.1

	05 5 01 00000
	2017год
	Управление ЖКХ
	10804,9

	10804,9

	5.2.
	Прочие мероприятия в рамках реализации программы «Обеспечение реализации муниципальной программы»
	05 5 02 00000
	2017 год
	Управление ЖКХ
	1657,3

	1657,3

	 5.2.1

	05 5 01 00000
	2017 годы
	Управление ЖКХ
	1657,3

	1657,3

2.3.   В таблице 1.2.  некоторые позиции  изложить в новой редакции:
	№ п/п

	Наименование программы, подпрограммы, основного мероприятия

	КЦСР

	Сроки выполнения

	Ответственный исполнитель (соисполнитель) Наименование

	Всего по муниципальной программе за весь период реализации

	В том числе по источникам

	Средства из федерального бюджета (передаваемые в бюджет ГО г. Бор)
	Средства из областного бюджета (передаваемые в бюджет ГО г. Бор)
	Средства бюджета ГО г. Бор (без передаваемых в бюджет ГО г. Бор средств из областного и федерального бюджетов)
	Прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	 0
	Муниципальная программа "Развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства городского округа г. Бор "
	05 0 00 00000
	2018 год
	Управление ЖКХ и соисполнители
	222912,5

	998,6
	218444,4
	3469,5

	 0.1.

	2018 год
	Управление ЖКХ
	171077,6

	998,6
	166609,5
	3469,5

	 0.2.

	2018 год
	Соисполнители
	51834,9

	51834,9

	 0.3.

	2018 год
	ДИЗО
	469,0

	469,0

	 0.4.

	2018год
	Кантауровский ТО
	7263,5

	7263,5

	 0.5.

	2018 год
	Краснослободский ТО
	6075,7

	6075,7

	 0.6.

	2018 год
	Линдовский ТО
	5701,3

	5701,3

	 0.7.

	2018 год
	Останкинский ТО
	5892,7

	5892,7

	 0.8.

	2018 год
	ТО  п. ППК
	4916,2

	4916,2

	 0.9.

	2018 год
	Редькинский ТО
	6634,6

	6634,6

	 0.10.

	2018 год
	Ситниковский ТО
	5119,7

	5119,7

	 0.11.

	2018 год
	Ямновский ТО
	6389,3

	6389,3

	0.12.

	2018 год
	Большепикинский ТО
	1010,4

	1010,4

	 0.13.

	2018 год
	Неклюдовский ТО
	1044,8

	1044,8

	 0.14.

	2018 год
	Октябрьский ТО
	1317,7

	1317,7

	4
	Подпрограмма  «Содержание и развитие объектов благоустройства городского округа г. Бор»
	05 4 00 00000
	2018 год

	145523,5

	363,6
	141690,4
	3469,5

	4.1.
	Содержание и развитие объектов благоустройства городского округа г. Бор
	05 4 01 00000
	2018 год

	145523,5

	363,6
	141690,4
	3469,5

	 4.1.1.

	05 4 01 00000
	2018 год
	Управление ЖКХ
	94157,6

	363,6
	90324,5
	3469,5

	 4.1.2.

	05 4 01 00000
	2018 год
	Соисполнители
	51365,9

	51365,9

	 4.1.3.

	05 4 01 00000
	2018 год
	Кантауровский ТО
	7263,5

	7263,5

	 4.1.4.

	05 4 01 00000
	2018 год
	Краснослободский ТО
	6075,7

	6075,7

	 4.1.5

	05 4 01 00000
	2018 год
	Линдовский ТО
	5701,3

	5701,3

	 4.1.6.

	05 4 01 00000
	2018 год
	Останкинский ТО
	5892,7

	5892,7

	 4.1.7.

	05 4 01 00000
	2018 год
	ТО  п. ППК
	4916,2

	4916,2

	 4.1.8.

	05 4 01 00000
	2018 год
	Редькинский ТО
	6634,6

	6634,6

	 4.1.9.

	05 4 01 00000
	2018 год
	Ситниковский ТО
	5119,7

	5119,7

	 4.1.10

	05 4 01 00000
	2018 год
	Ямновский ТО
	6389,3

	6389,3

	 4.1.11

	05 4 01 00000
	2018 год
	Большепикинский ТО
	1010,4

	1010,4

	 4.1.12

	05 4 01 00000
	2018 год
	Неклюдовский ТО
	1044,8

	1044,8

	 4.1.13

	05 4 01 00000
	2018 год
	Октябрьский ТО
	1317,7

	1317,7

	5.
	Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы»
	05 5 00 00000
	2018 год

	11656,4

	11656,4

	5.2.
	Прочие мероприятия в рамках реализации программы «Обеспечение реализации муниципальной программы»
	05 5 02 00000
	2018 год
	Управление ЖКХ
	1949,6

	1949,6

	 5.2.1

	05 5 02 00000
	2018 годы
	Управление ЖКХ
	1949,6

	1949,6

2.4.   В таблице 1.3.  некоторые позиции  изложить в новой редакции:
	№ п/п

	Наименование программы, подпрограммы, основного мероприятия

	КЦСР

	Сроки выполнения

	Ответственный исполнитель (соисполнитель) Наименование

	Всего по муниципальной программе за весь период реализации

	В том числе по источникам

	Средства из федерального бюджета (передаваемые в бюджет ГО г. Бор)
	Средства из областного бюджета (передаваемые в бюджет ГО г. Бор)
	Средства бюджета ГО г. Бор (без передаваемых в бюджет ГО г. Бор средств из областного и федерального бюджетов)
	Прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	 0
	Муниципальная программа «Развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства городского округа г. Бор»
	05 0 00 00000
	2019 год
	Управление ЖКХ и соисполнители
	230469,3

	1312,6
	225687,2
	3469,5

	 0.1.

	2019 год
	Управление ЖКХ
	177435,4

	1312,6
	172653,3
	3469,5

	 0.2.

	2019 год
	Соисполнители
	53033,9

	53033,9

	 0.3.

	2019 год
	ДИЗО
	469,0

	469,0

	 0.4.

	2019год
	Кантауровский ТО
	7412,4

	7412,4

	 0.5.

	2019 год
	Краснослободский ТО
	6185,1

	6185,1

	 0.6.

	2019 год
	Линдовский ТО
	5825,5

	5825,5

	 0.7.

	2019 год
	Останкинский ТО
	5969,2

	5969,2

	 0.8.

	2019 год
	ТО  п. ППК
	4990,8

	4990,8

	 0.9.

	2019 год
	Редькинский ТО
	6788,0

	6788,0

	 0.10.

	2019 год
	Ситниковский ТО
	5211,1

	5211,1

	 0.11.

	2019 год
	Ямновский ТО
	6560,4

	6560,4

	0.12.

	2019 год
	Большепикинский ТО
	1059,9

	1059,9

	 0.13.

	2019 год
	Неклюдовский ТО
	1119,6

	1119,6

	 0.14.

	2019 год
	Октябрьский ТО
	1442,9

	1442,9

	4
	Подпрограмма  «Содержание и развитие объектов благоустройства городского округа г. Бор»
	05 4 00 00000
	2019 год

	152723,2

	363,6
	148890,1
	3469,5

	4.1.
	Содержание и развитие объектов благоустройства городского округа г. Бор
	05 4 01 00000
	2019 год

	152723,2

	363,6
	148890,1
	3469,5

	 4.1.1.

	05 4 01 00000
	2019 год
	Управление ЖКХ
	100158,3

	363,6
	96325,2
	3469,5

	 4.1.2.

	05 4 01 00000
	2019 год
	Соисполнители
	52564,9

	52564,9

	 4.1.3.

	05 4 01 00000
	2019 год
	Кантауровский ТО
	7412,4

	7412,4

	 4.1.4.

	05 4 01 00000
	2019 год
	Краснослободский ТО
	6185,1

	6185,1

	 4.1.5

	05 4 01 00000
	2019 год
	Линдовский ТО
	5825,5

	5825,5

	 4.1.6.

	05 4 01 00000
	2019 год
	Останкинский ТО
	5969,2

	5969,2

	 4.1.7.

	05 4 01 00000
	2019 год
	ТО  п. ППК
	4990,8

	4990,8

	 4.1.8.

	05 4 01 00000
	2019 год
	Редькинский ТО
	6788,0

	6788,0

	 4.1.9.

	05 4 01 00000
	2019 год
	Ситниковский ТО
	5211,1

	5211,1

	 4.1.10

	05 4 01 00000
	2019 год
	Ямновский ТО
	6560,4

	6560,4

	 4.1.11

	05 4 01 00000
	2019 год
	Большепикинский ТО
	1059,9

	1059,9

	 4.1.12

	05 4 01 00000
	2019 год
	Неклюдовский ТО
	1119,6

	1119,6

	 4.1.13

	05 4 01 00000
	2019 год
	Октябрьский ТО
	1442,9

	1442,9

	5.
	Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы»
	05 5 00 00000
	2019 год

	11699,5

	11699,5

	5.2.
	Прочие мероприятия в рамках реализации программы «Обеспечение реализации муниципальной программы»
	05 5 02 00000
	2019 год
	Управление ЖКХ
	1949,6

	1949,6

	5.2.1

	05 5 02 00000
	2019 годы
	Управление ЖКХ
	1949,6

	1949,6

       3. Раздел 2 «Мероприятия Программы» дополнить разделом 2.7. следующего содержания:
       «2.7.
Оценка эффективности реализации муниципальной программы.
В результате реализации мероприятий Программы ожидается достижение следующих результатов:

- обеспечение сохранности жилищного фонда, безопасного и комфортного проживания в многоквартирных домах;

- снижение убытков от производственно-хозяйственной деятельности предприятий ЖКХ, возникших в связи с применением ограничения роста платы граждан за ЖКУ;

- снижение износа сетей, основных фондов;

- обеспечение благоприятной жизненной среды и комфортных условий жизни и деятельности населения городского округа г.Бор, сохранности объектов благоустройства, озеленения и оздоровления окружающей среды;

- обеспечение исполнения мероприятий муниципального задания.

Эффективность реализации муниципальной программы оценивается как степень фактического достижения целевых индикаторов по формуле:
        Э — эффективность реализации программы (в процентах);

И1ф, И2ф, И3ф — фактические значения индикаторов

И1у, И2у, И3у — утвержденные значения индикаторов.»
       4. в приложении 4 в разделе  «Паспорт подпрограммы»  в позиции «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы»   цифры «438886,2» заменить цифрами «446851,4  », цифры «426663,7» заменить цифрами «434628,9».
6. В приложении 5 в разделе  «Паспорт подпрограммы»  в позиции «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы»   цифры «30420,6» заменить цифрами «35818,1».
_______________________